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TARIFS TRIMESTRIELS 2025-2026 

 

Enfant (- 18 ans) Adulte 

Tarif A  

- Éveil 

- Découverte 

- Élèves des OAE 32€ 

- Parcours diplômant ou personnalisé 

danse / théâtre (par cours suivi)  

- Pratique collective musicale seule 

Tarif A bis 

- Instrument supplémentaire 32€ 48€ 

Tarif B 

- Parcours diplômant musique 

- Parcours personnalisé musique 

avec pratique collective  

64€ 85€ 

Tarif C  

- Parcours personnalisé musique sans 

pratique collective 

105€ 160€ 

Tarif D 

- Location d’instrument 
55€ 

Tarif E  

- Stage ou master class (journée) 

- Costume danse (année) 

16€ 32€ 

 

Droits d’inscription annuels par élève 
10 € 

 

 

Réductions applicables aux familles : 

- 2 élèves : -10% par trimestre 

- 3 élèves : - 15% par trimestre 

- 4 élèves et plus : - 20% par trimestre 

 

Tout trimestre commencé est dû. 

 

Bons CAF et MSA acceptés. 

Atout Normandie accepté. 

 

La location des instruments ne fait pas l’objet de réduction. 

Pour les personnes bénéficiant des bons CAF ou MSA, la location d’instrument est gratuite. 

 



 

MODALITES POUR LES TARIFS DU CONSERVATOIRE 

 

 
Le parcours diplômant musique comprend : 

 Un cours d’instrument 

 Un cours de culture musicale 

 Un ensemble et/ou un orchestre (à partir de la 3ème année) 

 

Le parcours personnalisé musique comprend : 

 Un cours d’instrument 

 Un cours collectif et/ou un orchestre 

 

Cours collectifs compris dans les parcours diplômants musique : 

 Orchestres à cordes 

 Orchestres à vents 

 Chorales 

 Musique de chambre 

 Ensembles de classes 

 Culture musicale 

 

Cours collectifs hors parcours diplômant musique :  

 Percussions africaines 

 Batucada 

 Danse 

 Théâtre 

 

En cas de longue absence de professeur de danse, de théâtre ou d'instrument, les tarifs des demi-

trimestres seront les suivants : (ces tarifs ne s’appliquent qu’en cas d’absence de plus d’un mois 

d’un professeur) 

 Parcours danse ou théâtre : 16 euros 

 Parcours diplômant ou personnalisé musique enfant : 32 euros 

 Parcours diplômant ou personnalisé musique adulte : 48 euros 

 Parcours personnalisé musique sans pratique collective enfant : 55 euros 

 Parcours personnalisé musique sans pratique collective adulte : 85 euros. 

 


